

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001.2025/SMS

P. M. E.
 Fls. 128

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO/CE.

RAZÃO SOCIAL: INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº 51.917.551/0001-55 CGF: 07.160792-7

ENDEREÇO RUA PADRE MORORÓ 730 LOJA 05, CENTRO, FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA ELONEIDA TEIXEIRA CPF: 647.097.603-49, RG 2003009149690-SSP-CE, REDISENTE E DOMICILIADO RUA FRANCISCO CALACA Nº 475, CRISTO REDENTOR CASA 39, FORTALEZA-CE. TELEFONE: (85) 9 9827-7599

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 2 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIACÃO DE +/- 5% PRA MAIS OU PRA MENOS. É CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS, POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO PNEUMÁTICA E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVE COM TRAVAMENTO POR FECHO CENTRAL POSSUI 4 PRATELEIRAS COM REFORÇO DEVE SER PINTADO COM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADA EM ESTUFA A 200° COR CINZA CLARO.	UND	8	ARX	setecentos e noventa e três reais 793,00	6.344,00	seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais
2	CADEIRA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: ALTURA: 70,5, LARGURA: 70, PROFUNDIDADE: 70 PESO: 2,96 KG. CADEIRA SEM BRAÇO COM SELO DO INMETRO.	UND	40	TOPPLAST	vinete e oito reais 28,00	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
3	CADEIRA FIXA MODELO SECRETARIA ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA MADEIRA MULTI LAMINADA 12MM ESPESSURA TECIDO JSERRANO FIXADAS COM PARAFUSO E PORCA GARRA A ESTRUTURA EM TUBO AÇO 3/4 PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ PONTEIRA EM POLIPROPILENO ANTIDERRAPANTE.	UND	24	MAP	cento e quarenta e um reais 141,00	3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
4	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETARIA ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA MADEIRA MULTI LAMINADA 12MM ESPESSURA TECIDO JSERRANO ACABAMENTO EM PERFIL ABS FRANCIS COM BRAÇO REGULÁVEL FIXADA A BASE ATRAVÉS DE PARAFUSO EM PARÇA GARRA BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS E ESTRELA COM CINCO RODÍZIOS DUPLOS.	UND	8	MAP	quatrocentos e sete reais 407,00	3.256,00	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais
5	CADEIRAS LONGARINAS 04 LUGARES - CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO ASSENTO E ENCOSTO EM PROPILENO, COR PRETA, SEM BRAÇOS, COM ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM AÇO, COM PINTURA EPÓXI.	UND	9	MAP	seiscentos e cinquenta reais 650,00	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
6	CARRO CURATIVO; ESTRUTURA: EM TUBO REDONDO DE 7/8" EM AÇO CARBONO. TAMPO E PRATELEIRA: EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM GRADE EM TODA A VOLTA. PUXADOR: EM TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO DIAM. 7/8". ACESSÓRIOS : BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL E BALDE DE AÇO INOXIDÁVEL COM CAPAC. DE ATÉ 5 LITROS. RODÍZIOS : DE 50MM. ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM EFICIÊNCIA ANTICORROSIVA POR MEIO DE FOSFATIZAÇÃO, CONFERINDO EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA CONTRA CORROSÃO. DIMENSÕES COMPRIMENTO: 0,80	UND	2	SANTA CLARA	quinhentos e oitenta e três reais 583,00	1.166,00	um mil, cento e sessenta e seis reais

	M LARGURA: 0,40 M ALTURA: 0,75 M OPCIONAL • DIMENSÕES VARIADAS • TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL • SEM BALDE E BACIA • VARIAÇÃO NOS DIÂMETROS DOS RODÍZIOS COM OU SEM FREIO • PARA-CHOQUE DE BORRACHA							
7	DIVÃ FIXO; ESTRUTURA: EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DIAM. 1.1/4". LEITO: ACOLCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN. CABECEIRA: REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. PÉS : COM PONTEIRA DE BORRACHA. ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM EFICIÊNCIA ANTICORROSIVA POR MEIO DE FOSFATIZAÇÃO, CONFERINDO EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA CONTRA CORROSÃO. CAPACIDADE 180 KG DIMENSÕES 1,90 X 0,65 X 0,85 M OPCIONAL • DIMENSÕES VARIADAS • ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL • SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL • ESTRUTURA PARA OBESO E INFANTIL • RODÍZIOS LEITO EM CHAPAS DE AÇO • GABINETE EM MADEIRA MDF OU EM CHAPAS DE AÇO	UND	6	TUBOMED	quinhentos e vinte e oito reais	528,00	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
8	ESTANTE DE AÇO - ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS/PROFUNDIDADE: 300MM ESTANTE EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO, ABERTA NO FUNDO E NA LATERAL, COM 5 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,75MM DE ESPESSURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO DE NO MÍNIMO 1,90MM DE ESPESSURA, REFORÇO EM X NO FUNDO E DOIS X EM CADA LATERAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. CAPACIDADE DE PESO: DE NO MÍNIMO 85 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA : 1980MM; LARGURA: 900MM PROFUNDIDADE: 300MM.	UND	4	ARX	duzentos e sessenta e nove reais	269,00	1.076,00	um mil e setenta e seis reais
9	FOCO DE LUZ; ESTRUTURA FEITA EM TUBO DE 7/8" X 1,20MM, BASE COM METALON 50X30MM, HASTE MÓVEL FLEXÍVEL E LÂMPADA LED PARA ILUMINAÇÃO. DIMENSÕES ALTURA MIN.: 0.85 M ALTURA MÁX.: 1,35 M OPCIONAL • PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL • RODÍZIOS	UND	2	SANTA CLARA	trezentos e cinquenta e dois reais	352,00	704,00	setecentos e quatro reais
10	FOGÃO DOMÉSTICO COM 4 BOCAS E FORNO; FOGÃO DOMÉSTICO, 4 BOCAS, COM PÉ, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO COM CAPACIDADE DE ATÉ 56 LITROS, COR PREDOMINANTE BRANCO, CANTOS ARREDONDADOS, SEM EMENDAS PERMITINDO MELHOR LIMPEZA	UND	2	ESMALTEC	novecentos e trinta e três reais	933,00	1.866,00	um mil, oitocentos e sessenta e seis reais
11	GELADEIRA - REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA UMA PORTA, FROST FREE, CAPACIDADE MÍNIMO DE 301 E MÁXIMO DE 350 LITROS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NÍVEL A EMITIDO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM PBE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL INMETRO, TENSÃO 220 V, UTILIZA GÁS CICLO/ISOPENTANO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	CONSUL	dois mil, seiscentos e vinte reais	2.620,00	5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
12	LIXEIRA COM PEDAL 30L, INJEPLASTEC: LINDA E PRÁTICA A LIXEIRA COM PEDAL É IDEAL PARA SUA CASA. PRODUZIDA DE UM MATERIAL DE QUALIDADE, GARANTINDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. CAPACIDADE DE 30 LITROS, SENDO PERFEITA PARA COZINHA OU ÁREAS PARA CHURRASCO. SUA COR BRANCA, OMBINA COM QUALQUER AMBIENTE, ALÉM DE SEU DESIGN SER MODERNO. SUA ABERTURA É POR PEDAL, DANDO MAIS CONFORTO E EVITANDO O CONTATO DAS MÃOS COM A LIXEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 38CM. LARGURA: 36CM. ALTURA: 50CM. CAPACIDADE: 30 LITROS.	UND	8	INJEPLASTEC	noventa e nove reais	99,00	792,00	setecentos e noventa e dois reais
13	MESA DE EXAME GINECOLÓGICA TUBULAR ESTOFADA ESTRUTURA: TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO 1.1/4". LEITO: ACOLCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN, DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO ASSENTO FIXO, PARTE POSTERIOR E ANTERIOR COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. EQUIPADA: COM UM PAR DE PORTA-COXAS, COM HASTE INOX E APOIO EM ALUMÍNIO, ANEXOS E GAVETA DE AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM EFICIÊNCIA ANTICORROSIVA POR MEIO DE FOSFATIZAÇÃO, CONFERINDO	UND	2	SANTA CLARA	seiscentos e noventa e três reais	693,00	1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais

INFINITY DISTRIBUIDORA

	EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA CONTRA CORROSÃO. CAPACIDADE 180KG DIMENSÕES 1,80 X 0,50 X 0,85 (C X L X A).								
14	MESA DE PLÁSTICO - ESA PLÁSTICA QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, TRATADA COM RESINHA ANTI-UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, COMPRIMENTO 700MM, ALTURA 720MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 30KG, COR BRANCA. CADEIRA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: ALTURA: 70,5, LARGURA: 70, PROFUNDIDADE: 70 PESO: 2,96 KG. CADEIRA SEM BRAÇO COM SELO DO INMETRO.	UND	2	TOPPLAST	oitenta e oito reais	88,00	176,00	cento e setenta e seis reais	
15	MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO A X L X P, 0,75 X 1,20 X 0,60, NA COR A COMBINAR TAMPO E CORPO MACIÇO CONFECCIONADO EM MDP BDE 15MM REVESTIDO EM MELAMINICO FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO ACABAMENTO COM PERFIL / FITA DE PVC DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELTNA COR A COMBINAR POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS.	UND	16	MAP	trezentos e sessenta e dois reais	362,00	5.792,00	cinco mil, setecentos e noventa e dois reais	
16	MOCHO; ESTRUTURA FEITA EM TUBO DE 1.1/4" X 1,20MM E TUBO DE 1" X 1,20MM, ESTOFAMENTO FEITO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO, LAMINADO DE ESPUMA E REVESTIMENTO DE COURVIM. DIMENSÕES DIÂMETRO DO ASSENTO: 0,32 M ALTURA MÁX: 0,70 M ALTURA MIN.: 0,53 M OPCIONAL • PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL • COM ENCOSTO • RODÍZIO	UND	2	SANTA CLARA	quatrocentos e sessenta e dois reais	462,00	924,00	novecentos e vinte e quatro reais	
17	REFLETOR LED - ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA - 200W COR - BRANCO FRIO 6000K FLUXO LUMINOSO - 110 LM/W FATOR DE POTÊNCIA - 0.6 TENSÃO NOMINAL - AC 90-265V FREQUÊNCIA - 50 - 60HZ VIDA ÚTIL - L70 30.000 HORAS PROTEÇÃO - IP 66 IRC - 80	UND	1	ROYA	cento e sessenta e quatro reais	164,00	164,00	cento e sessenta e quatro reais	
18	SUORTE TV BI-ARTICULADO DE 14 A 56 POL LED PLASMA LCD, O SUORTE BI-ARTICULADO SUPORTA TVS E MONITORES COM ATÉ 30 KG, É COMPATÍVEL COM TVS DE 10" A 65", ALÉM DE POSSUIR ROTAÇÃO DE 3600, INCLINAÇÃO DE 15 E ARTICULAÇÃO DE 130 GRAUS. ACOMPANHA NÍVEL BOLHA, PARAFUSOS E BUCHAS. COMPATÍVEL COM VESA 50X50 ATÉ 400X400, INCLUI PARAFUSOS M8X45, PARA TV E MONITOR. FEITO EM AÇO CARBONO, ARTICULAÇÃO: 1300 GRAUS, INCLINAÇÃO: 150 GRAUS, ROTAÇÃO: 3600 GRAUS, DISTÂNCIA DA PAREDE: MÍNIMA: 6.3CM / MÁXIMA: 24CM	UND	2	PIX	cento e quinze reais	115,00	230,00	duzentos e trinta reais	

VALOR TOTAL :

R\$ 42.638,00

quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 42.638,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e oito reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. CONFORME EDITAL

GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS. CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

BANCO BRADESCO S/A

AG: 0741

C/C: 847690



Declaramos que compreendemos a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços apresentados, estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, fretes, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I-Termo de Referência deste Edital.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venhamos a ser contratados.

A proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa:

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;

M. E.
No. 132

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de licitações da **Prefeitura Municipal de Eusébio** antes da abertura oficial das propostas;

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaramos estar enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece artigo 3º da lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL A SRA. MARIA ELONEIDA TEIXEIRA CPF: 647.097.603-49, RG 2003009149690-SSP-CE, RESIDENTE E DOMICILIADO RUA FRANCISCO CALACA Nº 475, CRISTO REDENTOR CASA 39, FORTALEZA-CE. EMAIL: INFINITYDISTRIBUIDORA.21@OUTLOOK.COM. TELEFONE: (85) 9 9827-7599

FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2025

MARIA ELONEIDA
TEIXEIRA:6470976
0349

Assinado de forma digital
por MARIA ELONEIDA
TEIXEIRA:64709760349
Dados: 2025.02.17 10:57:17
-03'00'

MARIA ELONEIDA TEIXEIRA

CPF: CPF: 647.097.603-49, RG 2003009149690

INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 51.917.551/0001-55